R. dominus Andreas Haffelmann Cancellarius.

Nach dem Kurrn. LehnsCopialbuche XXI, 170.

LII. Bischofs Johann von Verden Verordnung wegen des Kalands zu Seehausen, vom 5. Mai 1450.

Iohannes, dei et apostolice sedis gratia Episcopus Verdenfis dilectis nobis in Christo Decano et fratribus Kalendarum in Sehufen nostre Dioceseos — supplicationibus vestris inclinati personas et fraternitatem vestras in dicto oppido Seehufen ex magna deuotione dudum inuentam et erectam cum omnibus bonis, que nunc rationabiliter possidetis aut in futurum prestante domino poteritis adipisci, sub ecclesiastica et speciali nostra protectione suscipimus, omnesque libertates immunitates siue a romanis pontificibus vel predecessoribus nostris Episcopis Verdensibus siue per privilegia aut alias indulgentias nec non exemptiones secularium exactionum a quibuscunque Christi fidelibus, rationabiliter vobis et fraternitati vestre indultas et concessas laudandas et approbandas duximus, laudamus et approbamus ac illis consensum nostrum adhibemus per presentes. Volentes nihilominus et sub excommunicationis fulmine ac quinquaginta florenorum Rhenensium sub fisco nostro et eidem vestre fraternitati per alia medietatibus applicandorum penis districte precipiendo mandandoque quatenus in proxima congregatione vestra eligere debeatis quatuor ex vobis personas et fratres, qui seire habeant una cum Decano vestro secreta fraternitatis, quibus vel altero eorum defunctis, alii in eundem defunctorum locum eligantur. Et iidem quatuor fratres eligere debebunt Decanum temporalem iuxta morem vestrum, qui Decanus si et cum Decanatum huiusmodi forsan resignauerit, presentare debet registrum perceptorum et expositorum dictis quatuor fratribus, et illi tunc idem registrum reponere debebunt ad cistam ad hoc

deputatam et tribus feris ut accepimus seratam. Quodque in fraternitate vestra continue sint XL. persone aut minus quod Decano vestro et predictis quatuor fratribus videbitur expedire, et quidem die exequiarum aut anniuersarii alicujus fratris vel fororis de eadem vestra fraternitate defuncti vel defuncte, singulique presbyteri ejusdem fraternitatis siue intranei siue extranei vigiliis decantandis interesse et missas celebrare teneantur sub pena carene prandii et distributionum, nisi saltem de non interessendo et non celebrando hujusmodi Decani vestri, cujus conscientiam super hoc oneramus, ex rationabili causa, licentia habita speciali, Ac quod ad beneficium ecclesiasticum ad presentationem vestram spectans, quod ad presens dominus Jacobus Segher obtinet, vacationis tempore de consensu omnium fratrum vel sanioris partis eorundem persona habilis et ydonea nullumque beneficium ecclesiasticum habens presentetur etc. — In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes nostras literas fieri nostrique sigilli iussimus et fecimus appensione communiri. Datum et Actum in castro nostro Rotenborch, anno a nativitate domini M^oCCCC^oL^o, die vero Martis quinta mensis Maji.